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Liste der Praktikumsbetriebe, welche in Zusammenarbeit mit dem BfGS 
dipl. Pflegefachpersonen HF ausbilden 

Bitte bewerben Sie sich bei maximal zwei Praktikumsbetrieben, um unnötige Verfahren zu vermeiden! 

*Mit Kooperationen ist die Zusammenarbeit zwischen zwei Praktikumsbetrieben, verbunden mit einem Kooperationspraktikum, gemeint. 

PRAKTIKUMSBETRIEB ADRESSE KONTAKTPERSON KOOPERATIONEN* 

Akutspitäler 

Herz-Neuro-Zentrum 

Bodensee 

Spitalstrasse 15 

8596 Münsterlingen 

Sabrina Zingg, BV, 071 677 51 09 

sabrina.zingg@herz-zentrum.com 

Alterszentrum Weinfelden 

Klinik Schloss Mammern 

Kantonsspital Frauenfeld 

 

Pfaffenholzstrasse 4 

8500 Frauenfeld 

Gabriela Hollenstein, 058 144 77 11 

gabriela.hollenstein@stgag.ch 

 

Kantonsspital Münsterlingen 

 

Spitalcampus 

8596 Münsterlingen 

Mirjam Schwegler, Leiterin BBEP, 

058 144 11 11, mirjam.schwegler@stgag.ch 

Alterszentrum Weinfelden 

Gen. Alterszentrum Kreuzlingen 

Psychiatrische Dienste Thurgau 

div. Spitexorganisationen 

Stiftung Mansio 

Langzeitinstitutionen 

Abendfrieden Kreuzlingen Tobelstr. 1 
8280 Kreuzlingen 

Anna Tanner, BV, 071 678 52 52 
anna.tanner@abendfrieden.ch 

Clienia Littenheid 

Spitex Kreuzlingen 

Alters- und Pflegezentrum 
Amriswil 

Heimstr. 15 
8580 Amriswil 

Karoline Iseli BV, 071 414 34 34 
k.iseli@amriswil.ch  

Psychiatrische Dienste Thurgau 

Alterszentrum Bussnang Viaduktstrasse 9 
9565 Bussnang 

Gabriela Reinhart, BV, 071 627 65 27 
g.reinhart@az-bussnang.ch  

Clienia Littenheid 

 

Alterszentrum Park Zürcherstr. 84 
8500 Frauenfeld 

Sandra Rindler, BV, 052 728 71 71 
sandra.rindler@alterszentrumpark.ch 

 

Alterszentrum Sunnewies Höhenstrasse 16 
9555 Tobel 

Isabelle Meur, BV, 071 918 62 62 
Isabelle.meur@sunnewies.ch 

Clienia Littenheid 

Alterszentrum Weinfelden Alpsteinstrasse 14 
8570 Weinfelden 

Cornelia Niederer, BV, 071 626 38 07 
c.niederer@azweinfelden.ch 

Herz-Neuro-Zentrum Bodensee 
Kantonsspital Münsterlingen 

mailto:sabrina.zingg@herz-zentrum.com
mailto:gabriela.hollenstein@stgag.ch
mailto:mirjam.schwegler@stgag.ch
mailto:anna.tanner@abendfrieden.ch
mailto:k.iseli@amriswil.ch
mailto:g.reinhart@az-bussnang.ch
mailto:sandra.rindler@alterszentrumpark.ch
mailto:Isabelle.meur@sunnewies.ch
mailto:c.niederer@azweinfelden.ch


 

 
 

03.06.02/Betriebe/Allgemeines und Verträge/text7131669020743925896917.docx 08.11.2024 rg 2 

PRAKTIKUMSBETRIEB ADRESSE KONTAKTPERSON KOOPERATIONEN* 

Langzeitinstitutionen 

Genossenschaft Alters-
wohnheim Neukirch-Egnach 

Arbonerstrasse 21a 

9315 Neukirch 

Nentore Farizi, BV, 071 474 73 79 
ausbildung@awh-neukirch.ch  

Kantonsspital Münsterlingen 

Genossenschaft 
Alterszentrum Kreuzlingen 

Bärenstrasse 27 
8280 Kreuzlingen 

Mathias Trempa, Leitung Bildung, 
071 350 60 07, m.trempa@azk.ch  

Kantonsspital Münsterlingen 

Klinik St. Katharinental 8253 Diessenhofen Franziska Kern, BV, 058 144 65 02 

franziska.kern@stgag.ch 

Klinik St. Katharinental, 
Rehabilitation 

Neuhaus Wohn- und 

Pflegezentrum 

Neuhausstrasse 3 

9545 Wängi 

Julia Isenegger-Biefer, BV, 052 369 77 11 

julia.isenegger@stiftung-neuhaus.ch  

Spitex AachThurland 

Reg. Pflegeheim 

Romanshorn 

Seeblickstrasse 3 

8590 Romanshorn 

Barbara Gähler, BV, 071 466 06 06 

barbara.gaehler@romanshorn.ch 

Psych. Dienste Thurgau 

Spitex Romanshorn 

Reg. Pflegeheim Sonnhalden Rebenstrasse 57 

9320 Arbon 

Daniela Murer, Leiterin Pflege und Betreuung, 

071 447 24 24, daniela.murer@sonnhalden.ch 

Spitex RegioArbon 

Sattelbogen Bischofszell Sattelbogenstrasse 11 

9220 Bischofszell 

Andrea Di Bella, BV, 071 424 03 00 
andrea.dibella@sattelbogen.ch  

Clienia Littenheid 
Spitex Oberthurgau 

Stadtgarten Frauenfeld Stadtgartenweg 1 

8500 Frauenfeld 

Marion Siegenthaler, BV, 052 725 26 19 

marion.siegenthaler@stadtgarten.ch 

Clienia Littenheid 

Tertianum Neutal Seestrasse 101 

8267 Berlingen 

Aline Hotz, BV, 076 804 26 65 

aline.hotz@tertianum.ch 

Tertianum Zedernpark Weinfelden 

Tertianum Zedernpark Kreuzlingerstrasse 21 

8570 Weinfelden 

Aline Hotz, BV, 076 804 26 65 

aline.hotz@tertianum.ch 

Tertianum Neutal Berlingen 
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PRAKTIKUMSBETRIEB ADRESSE KONTAKTPERSON KOOPERATIONEN* 

Psychiatrische Kliniken 

Clienia Littenheid AG 

Privatklinik für Psychiatrie 

und Psychotherapie 

Hauptstrasse 130 

9573 Littenheid 

Beate Tonina, BV, 071 929 60 60 

beate.tonina@clienia.ch 

 

Mansio 

Abteilung Wohnen 

Seeblickstrasse 13 

8596 Münsterlingen 

Jrene Glaser, BV, 071 554 55 12 

Jrene.glaser@mansio.ch 

Kantonsspital Münsterlingen 

Murg-Stiftung Hauptstrasse 130 

9573 Littenheid 

 

Beate Tonina, BV, 071 929 60 60 

beate.tonina@clienia.ch 

Clienia Littenheid 

Psychiatrische Dienste 

Thurgau 

Seeblickstrasse 3 

8596 Münsterlingen 

Rebekka Meyer, BV, 058 144 48 31 

rebekka.meyer@stgag.ch 

Alters- und Pflegezentrum Amriswil 

Kantonsspital Münsterlingen 

Reg. Pflegeheim Romanshorn 

Wohn- und Pflegezentrum Brünnli-

acker 

Wohn- und Pflegezentrum 

Brünnliacker 

Halde 22 

8572 Guntershausen 

b. Berg 

Pranvera Hajdari, BV, 071 649 12 12 

p.hajdari@bruennliacker.ch 

Psychiatrische Dienste Münsterlingen 

Rehabilitationskliniken 

Klinik Schloss Mammern Dr. A.O. Fleisch-Str. 3 

8265 Mammern 

Sonja Strikovic, BV, 052 742 11 11 

sonja.strikovic@klinik-schloss-mammern.ch 

Clienia Littenheid 

Klinik St. Katharinental Postfach 

8253 Diessenhofen 

Franziska Kern, BV, 058 144 65 02 

franziska.kern@stgag.ch 

 

Klinik St. Katharinental, Langzeit 

Rehaklinik Dussnang AG Kurhausstr. 34 

8374 Dussnang 

Andrea Büchi, BV, 071 978 63 63 

a.buechi@rehaklinik-dussnang.ch 

Clienia Littenheid 

Rehaklinik Zihlschlacht AG Hauptstr. 4 

8588 Zihlschlacht 

Maxime Nef, BV, 071 424 33 33 

m.nef@rehaklinik-zihlschlacht.ch 

Spitex Oberthurgau 
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PRAKTIKUMSBETRIEB ADRESSE KONTAKTPERSON KOOPERATIONEN* 

Spitexorganisationen 

Spitex AachThurLand Bahnhofstrasse 12 

8583 Sulgen 

Ramona Reusser, BV, 071 642 11 42 

r.reusser@spitex.aachthurland.ch  

 

Spitex Mittelthurgau Dunantstrasse 12 

8570 Weinfelden 

Daniela Henz, BV, 058 580 50 00 

d.henz@spitex-mittelthurgau.ch 

Kantonsspital Münsterlingen 

Spitex Oberthurgau Heimstrasse 15 

8580 Amriswil 

Karin Brühlmann, BV, 071 414 35 35 

karin.bruehlmann@spitex-oberthurgau.ch 

Kantonsspital Münsterlingen 

Rehaklinik Zihlschlacht 

Spitex RegioArbon Rebhaldenstrasse 13 

9320 Arbon 

Else Visser, BV, 071 447 17 47 

else.visser@spitex-arbon.ch 

Clienia Littenheid 
Reg. Pflegeheim Sonnhalden 

Spitex Region Frauenfeld Breitenstrasse 16b 

8500 Frauenfeld 

Elisabeth Kienast, BV, 052 725 00 70 

e.kienast@spitex-frauenfeld.ch 

 

Spitex Region Kreuzlingen Bärenstrasse 38 

8280 Kreuzlingen 

Christa Salathé, GL, 071 677 27 70 

christa.salathe@spitex-region-kreuzlingen.ch 

Abendfrieden Kreuzlingen 

Spitex Region Müllheim Höfli 7 

8555 Müllheim 

Elisabeth Rickenbach, BV, 052 763 13 16 

elisabeth.rickenbach@spitex-muellheim.ch  

Kantonsspital Münsterlingen 

Spitex Region Romanshorn Konsumhof 2 

8590 Romanshorn 

Raffaella Frei, BV, 071 466 10 70 

raffaella.frei@spitex-romanshorn.ch 

Regionales Pflegeheim Romanshorn 

Spitex Regio Tannzapfen-

land 

Fischingerstrasse 66 

8370 Sirnach 

Fiona Filia, BV, 071 978 73 00 

berufsbildung@srtzl.ch  

 

 

mailto:r.reusser@spitex.aachthurland.ch
mailto:d.henz@spitex-mittelthurgau.ch
mailto:karin.bruehlmann@spitex-oberthurgau.ch
mailto:else.visser@spitex-arbon.ch
mailto:e.kienast@spitex-frauenfeld.ch
mailto:christa.salathe@spitex-region-kreuzlingen.ch
mailto:elisabeth.rickenbach@spitex-muellheim.ch
mailto:sandra.schneider@spitex-romanshorn.ch
mailto:berufsbildung@srtzl.ch

